事 務 連 絡

平成29年７月25日

県所管 指定児童発達支援事業所 管理者各位

神奈川県保健福祉局福祉部障害福祉課

施設指導グループ

児童発達支援ガイドラインについて

本県の障害児支援施策の推進につきましては、日頃より格別の御尽力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことについて別添のとおり厚生労働省社会・援護局障害保健福祉

部長より通知がありましたので、お知らせします。

なお、放課後等デイサービス事業においては、平成29年４月より改正施行さ

れた指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例

（平成 25年 1月 11日条例第 7号）に基づき、放課後等デイサービスガイドラ

インの遵守並びに自己評価結果及び改善の内容をインターネットの利用その他

の方法により公表することとされました。

つきましては、児童発達支援事業者の皆様におかれましては、ガイドラインの

趣旨をよく御理解いただき、会議や研修等の機会を通じて従業者に周知される

とともに、概ね年１回以上の評価を行うことで、児童発達支援の質の向上に努め

ていただくようお願いします。

問合せ先
施設指導グループ 中村

 電話  045-210-1111（内 4725）
 ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-201-2051